
日本小児循環器学会高尾賞 業績記載書 

A. 高尾賞に応募するきっかけとなった主業績（背景および目的、独創性と意義、

方法、結果、本研究が社会に及ぼす影響、研究の継続性及び発展性、などが

分かるように 2,000 字以内でまとめる。） 
 
 
B. 論文業績（過去５年間の業績を新しいものから順に記載すること。応募に関

係する主業績に◯を付けること（複数可）。） 
1. 原著論文 
 
2. 総説 
 
3. 症例報告 

 
4. 著書 
 
5. 報告書およびその他（新聞報道など） 
 
 
C. 過去５年間の英文原著論文、総説、症例報告について、掲載誌の最新の

impact factor（IF）を記載すること。また IF の合計と、1st author、2nd 
author、last author あるいは corresponding author である論文数の合計と

それぞれの IF の合計を記載すること。 
 
記入例 
1. Nichijun A. Surveillance of medical device safety in pediatric 

cardiology. N Engl J Med 2017; 399:213-225 [IF, 59.56] 
 

英文原著論文、総説、症例報告の総数と IF の合計：AAA （IF の合計 BBB) 
1st author の論文数と IF の合計：CCC（IF の合計 DDD） 
2nd author の論文数と IF の合計：EEE（IF の合計 FFF） 
last author の論文数と IF の合計：GGG（IF の合計 HHH） 
corresponding author の論文数と IF の合計：III（IF の合計 JJJ） 


